ASSOCIAÇÃO DOS
NADADORES

                               MASTERS DE SERGIPE

CNPJ   05.165.333/0001-94

Ofício n° 020 / 2020.                Aracaju, 14 de agosto de 2020.

Ilma. Sra.  Helanne Quezado de Magalhães
M.D. Presidente da Associação Brasileira Master de Natação - ABMN

Assunto: Comunicação sobre a não realização do N/NE/CO de Natação Master.

Ilma. Presidente,

 A ANMSE (Associação dos Nadadores Masters de Sergipe) é uma

instituição que integra o quadro da ABMN, vem por meio deste, comunicar a Vossa

Senhoria a nossa indisponibilidade de realizar neste ano o Campeonato

Norte/Nordeste/Centro-Oeste de Natação Master de Natação, que seria realizado nos

dias 10 e 11 de outubro do corrente ano, no Parque Aqúatico da UNIT, devido a esta

grave pandemia que assola não só nossa nação, como o mundo todo, sendo nossa

classe Master pertencente a um grupo de risco a qual devemos preservar com mais

cuidado.

Desta forma nos colocamos à disposição de Vossa Senhoria e de todos

interessados em realizar no ano de 2021 o referido evento no período de 9 e 10 do mês

de outubro, na certeza de que será tempo suficiente para termos uma vacina eficaz,

quando estaremos de volta a normalidade.

Contando com sua atenção e apoio, subscrevo,

Cordialmente,

            Jussier Freire Moreno
            PRESIDENTE DA ANMSE
            Contato (79)99951-9033